Администрация муниципального образования

«Верхнетоемское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9
от 15 апреля 2013 года                                                                                    с. Верхняя Тойма
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Верхнетоемское"
В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» постановляю:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Верхнетоемское», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении к настоящему постановлению (при отсутствии обособленной территории).
При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа для посетителей с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении к настоящему постановлению, до границ прилегающих территорий составляет 40 метров.
4. Утвердить прилагаемые схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанным в приложении к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Верхнетоемское»

                                                                      В.Д. Рошко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования «Верхнетоемское»

от 15 марта 2013 года № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Верхнетоемское»
	Наименование организации (объекта)
	Адрес

	1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Верхнетоемская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Верхнетоемская СОШ»)
	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Кулижского д.20-б

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Кировская, дом 10

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Ломоносова, д.27-а

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Кировская, д. 12

	Архангельская область,  Верхнетоемский район, п. Сойга, д. 16

	Архангельская область,  Верхнетоемский район, п. Сосновый, ул. Двинская, д. 14

	Архангельская область,  Верхнетоемский район, п. Приозерный, ул. Набережная, д. 4

	2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» дополнительного образования детей «Верхнетоемский районный детско-юношеский центр» (далее – МБОУ ДОД «Верхнетоемский ДЮЦ»)
	Архангельская область,  с. Верхняя Тойма, ул. Кировская, д.11

	Архангельская область,  с. Верхняя Тойма, ул. Ломоносова, д.10-а, стадион

	Архангельская область,  с. Верхняя Тойма, ул. Комсомольская, д. 12

	3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»  дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 25» (далее – МБОУ ДОД «ДШИ № 25»)
	Архангельская область,  с. Верхняя Тойма, ул. Ломоносова,  д. 4

	4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Верхнетоемская центральная районная больница» (далее – ГБУЗ АО «Верхнетоемская ЦРБ»)

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Северная, д. 1

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Северная, д. 1а

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Северная, д. 2

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Северная, д. 4

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Кулижского, д. 5

	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Октябрьская, д. 2

	5. Место массового скопления граждан, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 05.03.2013 г. № 94-пп
	Архангельская область, с. Верхняя Тойма, ул. Ломоносова (площадь в районе
д. 1 – д. 5а)

_________